
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL            EDIÇÃO ESPECIAL                 28 DE JUNHO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 9 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 10 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 11 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 12 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 13 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 14 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 15 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 16 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 17 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 18 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 19 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 20 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 21 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 22 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 23 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 24 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 25 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 26 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 27 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 28 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 29 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 305/2023  
 
O Secretário de Administração, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o previsto na Lei Nº 8.666/93 e na Lei Nº 
14.133/21 quanto às determinações legais para realização de 
contratações pela Administração Pública e ainda quanto às 
determinações legais para acompanhamento e fiscalização dos 
contratos administrativos;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para as funções de 
Gestor de Contratos e membros da Comissão de Fiscalização da 
Secretaria de Administração.  
 
I. GESTORES DE CONTRATOS:  
JOÃO VICTOR ANDRADE FIGUEIREDO - Mat. 36.104  
 
MARTA MONIKE OLIVEIRA BARBOSA – Mat. 25.832 - para 
contratos de aquisição de bens e contratação de terceirização de 
mão de obra e/ou relacionados a recursos humanos.  
 
II. FISCAIS DE CONTRATOS:  
HUSSEIN DA SILVA ALVES – Mat. 29.732, para contratos de 
aquisição de bens e contratação de serviços relativos a logística e 
almoxarifado.  
 
ROBSON FERREIRA DE BARROS – Mat. 23.951, para 
contratos de aquisição de bens e contratação de serviços relativos 
a transportes.  
 
BRUNO WILLIAM BARBOSA DE SOUZA – Mat. 27.684 - 
para contratos de aquisição de bens e contratação de 
terceirização de mão de obra e/ou relacionados a recursos 
humanos.  
 
NÁJILA MEDEIROS BEZERRA – Mat. 28.612, para contratos 
de aquisição de bens e contratação de serviços jurídicos.  
 
INGRID RODRIGUES LEITE – Mat. 27.668, para contratos de 
aquisição de bens e contratação de serviços a ser prestados ou 
entregues na Central de Compras da Secretaria de 
Administração.  
 
MELQUE DIAS DE OLIVEIRA LÊDO – Mat. 27.665, para 
contratos de aquisição de bens e contratação de serviços relativos 
à tecnologia da informação e/ou sistemas e processos 
tecnológicos.  
 
ELIS FORMIGA LUCENA – Mat. 29.287, para contratos de 
aquisição de bens e contratação de serviços a ser prestados ou 
entregues na Escola Municipal de Serviço Público da Secretaria 
de Administração.  
 
Art. 2º - O prazo de validade da comissão de fiscalização de 
contratos será de 01 (um) ano, a partir da presente data.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 28 de junho de 2023.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 024/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Administração de Campina Grande - 
PB, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
024/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor das Empresas: OLIVEIRA & EULALIO 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 07.324.070/0001-44, com VALOR TOTAL de R$ 
2.226.843,43 (dois milhões, duzentos e vinte e seis mil, 
oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos), 
vencedora dos itens: ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos), TOTALIZANDO 
R$ 124.942,72 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e 
quarenta e dois reais e setenta e dois centavos), ITEM 3 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 6,68 (seis reais e sessenta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 41.643,12 (quarenta e um 
mil, seiscentos e quarenta e três reais e doze centavos), ITEM 
14 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,05 (sete reais e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 200.036,70 (duzentos mil, 
trinta e seis reais e setenta centavos), ITEM 15 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 7,05 (sete reais e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 32.556,90 (trinta e dois mil, quinhentos 
e cinquenta e seis reais e noventa centavos), ITEM 18 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 8,30 (oito reais e trinta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 275.925,20 (duzentos e setenta e cinco 
mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos), ITEM 26 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,95 (um real e noventa e 
cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 14.402,70 (quatorze 
mil, quatrocentos e dois reais e setenta centavos), ITEM 34 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,20 (dois reais e vinte 
centavos), TOTALIZANDO R$ 60.033,60 (sessenta mil, trinta 
e três reais e sessenta centavos), ITEM 35 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), 
TOTALIZANDO R$ 20.011,20 (vinte mil, onze reais e vinte 
centavos), ITEM 36 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,80 
(um real e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 24.789,60 
(vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta 
centavos), ITEM 38 com VALOR UNITÁRIO de R$ 69,90 
(sessenta e nove reais e noventa centavos), TOTALIZANDO 
R$ 1.063.808,10 (um milhão, sessenta e três mil,  oitocentos e 
oito reais e dez centavos), ITEM 39 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 55.989,90 (cinquenta e cinco mil, 
novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), ITEM 42 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,93 (sete reais e noventa e 
três centavos), TOTALIZANDO R$ 250.167,71 (duzentos e 
cinquenta mil, cento e sessenta e sete reais e setenta e um 
centavos), ITEM 43 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,93 
(sete reais e noventa e três centavos), TOTALIZANDO R$ 
62.535,98 (sessenta e dois mil,  quinhentos e trinta e cinco reais 
e noventa e oito centavos); INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 08.158.664/0001-95, com VALOR 
TOTAL de R$ 186.562,84 (cento e oitenta e seis mil, 
quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), 
vencedora dos itens: ITEM 9 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
3,99 (três reais e noventa e nove centavos), TOTALIZANDO 
R$ 12.488,70 (doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 30 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

setenta centavos), ITEM 33 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
4,30 (quatro reais e trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 
34.223,70 (trinta e quatro mil, duzentos e vinte e três reais e 
setenta centavos), ITEM 45 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1,49 (um real e quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO 
R$ 4.319,51 (quatro mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta 
e um centavos), ITEM 46 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
15,89 (quinze reais e oitenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 62.209,35 (sessenta e dois mil, duzentos 
e nove reais e trinta e cinco centavos), ITEM 47 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 15,89 (quinze reais e oitenta e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 20.736,45 (vinte mil, 
setecentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos), 
ITEM 53 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,49 (um real e 
quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 7.762,90 
(sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e noventa centavos), 
ITEM 58 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,79 (seis reais e 
setenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 33.495,07 
(trinta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sete 
centavos), ITEM 59 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,89 
(seis reais e oitenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
11.327,16 (onze mil, trezentos e vinte e sete reais e dezesseis 
centavos); SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
09.004.901/0001-26, com VALOR TOTAL de R$ 146.555,36 
(cento e quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais 
e trinta e seis centavos), vencedora dos itens: ITEM 10 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 14,36 (quatorze reais e trinta e seis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 83.043,88 (oitenta e três mil, 
quarenta e três reais e oitenta e oito centavos), ITEM 11 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 14,36 (quatorze reais e trinta e seis 
centavos), TOTALIZANDO R$ 27.671,72 (vinte e sete mil, 
seiscentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos), ITEM 
20 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,60 (um real e sessenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 6.123,20 (seis mil, cento e 
vinte e três reais e vinte centavos), ITEM 31 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 29.716,56 (vinte e nove mil,  setecentos 
e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos); QG COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
DESCARTAVEIS E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 18.406.054/0001-17 com VALOR TOTAL de 
R$ 72.020,18 (setenta e dois mil, vinte reais e dezoito 
centavos), vencedora dos itens: ITEM 16 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 8,49 (oito reais e quarenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 57.986,70 (cinquenta e sete mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos), ITEM 37 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,99 (um real e noventa e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 14.033,48 (quatorze mil, 
trinta e três reais e quarenta e oito centavos); NEVALTO DE 
SOUSA PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
21.187.875/0001-14 com VALOR TOTAL de R$ 154.190,85 
(cento e cinquenta e quatro mil, cento e noventa reais e oitenta 
e cinco centavos), vencedora dos itens: ITEM 4 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 9,85 (nove reais e oitenta e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 28.072,50 (vinte e oito mil,  setenta e 
dois reais e cinquenta centavos), ITEM 24 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,09 (um real e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 9.806,73 (nove mil, oitocentos e seis 
reais e setenta e três centavos), ITEM 25 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,59 (dois reais e cinquenta e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 20.673,38 (vinte mil, 
seiscentos e setenta e três reais e trinta e oito centavos), ITEM 
28 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,59 (dois reais e 
cinquenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 6.609,68 

(seis mil, seiscentos e nove reais e sessenta e oito centavos), 
ITEM 29 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,59 (dois reais e 
cinquenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 32.178,16 
(trinta e dois mil, cento e setenta e oito reais e dezesseis 
centavos), ITEM 30 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,94 
(sete reais e noventa e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 
56.850,40 (cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais e 
quarenta centavos); J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS 
DESCARTAVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
21.318.384/0001-65 com VALOR TOTAL de R$ 286.038,45 
(duzentos e oitenta e seis mil, trinta e oito reais e quarenta e 
cinco centavos), vencedora dos itens: ITEM 1 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.266,80 (cinco mil, duzentos e sessenta 
e seis reais e oitenta centavos), ITEM 12 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 9,49 (nove reais e quarenta e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 53.827,28 (cinquenta e três 
mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos), 
ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,49 (nove reais e 
quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 17.936,10 
(dezessete mil, novecentos e trinta e seis reais e dez centavos), 
ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,95 (três reais e 
noventa e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 17.909,30 
(dezessete mil, novecentos e nove reais e trinta centavos), 
ITEM 22 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,55 (um real e 
cinquenta e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 9.065,95 
(nove mil, sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), 
ITEM 23 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,55 (cinquenta e 
cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 18.972,25 (dezoito mil, 
novecentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos), 
ITEM 48 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,50 (quatro reais e 
cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 46.035,00 
(quarenta e seis mil, trinta e cinco reais), ITEM 49 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 15.340,50 (quinze mil, 
trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos), ITEM 50 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 7,99 (sete reais e noventa e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 56.912,77 (cinquenta e seis 
mil, novecentos e doze reais e setenta e sete centavos), ITEM 
60 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,49 (seis reais e quarenta 
e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 19.353,18 (dezenove 
mil, trezentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos), 
ITEM 61 com VALOR UNITÁRIO de R$ 6,49 (seis reais e 
quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 6.451,06 (seis 
mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e seis centavos), ITEM 
62 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,99 (sete reais e noventa 
e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 18.968,26 (dezoito 
mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos); 
MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 41.132.410/0001-73 com VALOR TOTAL 
de R$ 331.455,46 (trezentos e trinta e um mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), vencedora 
dos itens: ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO de R$ 10,90 
(dez reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 42.510,00 
(quarenta e dois mil, quinhentos e dez reais), ITEM 27 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos), 
TOTALIZANDO R$ 21.285,60 (vinte e um mil, duzentos e 
oitenta e cinco reais e sessenta centavos), ITEM 40 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 31,90 (trinta e um reais e noventa 
centavos), TOTALIZANDO R$ 50.657,20 (cinquenta mil, 
seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), ITEM 44 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,38 (um real e trinta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 23.745,66 (vinte e três mil, 
setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos), 
ITEM 54 com VALOR UNITÁRIO de R$ 12,45 (doze reais e 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 31 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

quarenta e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 98.716,05 
(noventa e oito mil, setecentos e dezesseis reais e cinco 
centavos), ITEM 55 com VALOR UNITÁRIO de R$ 12,45 
(doze reais e quarenta e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 
32.905,35 (trinta e dois mil, novecentos e cinco reais e trinta e 
cinco centavos), ITEM 56 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos), TOTALIZANDO 
R$ 46.226,70 (quarenta e seis mil, duzentos e vinte e seis reais e 
setenta centavos), ITEM 57 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos), TOTALIZANDO 
R$ 15.408,90 (quinze mil, quatrocentos e oito reais e noventa 
centavos); LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 49.464.926/0001-27 com VALOR TOTAL de R$ 
212.063,40 (duzentos e doze mil, sessenta e três reais e quarenta 
centavos), vencedora dos itens: ITEM 5 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 5,10 (cinco reais e dez centavos), 
TOTALIZANDO R$ 82.594,50 (oitenta e dois mil, quinhentos 
e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), ITEM 6 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 5,10 (cinco reais e dez centavos), 
TOTALIZANDO R$ 27.529,80 (vinte e sete mil, quinhentos e 
vinte e nove reais e oitenta centavos), ITEM 7 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 76.477,50 (setenta e seis mil, 
quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), ITEM 
8 com VALOR UNITÁRIO de R$ 30,90 (trinta reais e 
noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 25.461,60 (vinte e 
cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta 
centavos). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido 
PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 3.615.729,97 (três milhões, 
seiscentos e quinze mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa 
e sete centavos). 
 

Campina Grande - PB, 28 de junho de 2023. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

NO EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 25005/2023 

 
No Extrato de contrato do Pregão Eletrônico nº 25005/2023 
publicado no SEMANÁRIO pág 3/4 no dia 27.06.2023 e DOE, 
A UNIÃO E DOU dia 28.06.2023 pág.34, 26 e 282 
respectivamente, ONDE LÊ-SE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25008/2023 LEIA-SE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25005/2023 e ONDE LÊ-SE R$ 710.000,00 (setecentos e dez 
mil reais) LEIA-SE 788.000,00 (setecentos e oitenta e oito mil 
reais). 

 
Campina Grande – PB, 28 de junho de 2023. 

 
VALKER NEVES SALES 

Secretário de Assistência Social 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDDCA 
 
REPUBLICAÇÃO APÓS ABERTURA DE NOVAS 
INSCRIÇÕES (ATÉ DIA 26 DE JUNHO DE 2023): 
 
O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Campina Grande/PB – CMDDCA/CG-PB, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Federal 8.069/90 – 
Estatuto da Criança e do Adolescente, bem como na Lei 
Municipal nº 5.090/2011, e no exercício de sua função 
deliberativa, controladora e fiscalizadora das ações 
concernentes à política de direitos humanos da criança e do 
adolescente no Município de Campina Grande-PB e, 
 
CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO Nº 015 DE 03 DE 
MARÇO DE 2023 DO CMDDCA/CG-PB REGULAMENTA, 
POR MEIO DO EDITAL Nº 002/2023 – que instaurou o 
PROCESSO DE ELEIÇÃO UNIFICADO DO CONSELHO 
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE-PB 
PARA O QUADRIÊNIO 2024-2027 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIA; 
 
CONSIDERANDO a REPUBLICAÇÃO EDITAL Nº 002/2023 
do CMDDCA/CG-PB em ata de Reunião Extraordinária do dia 
16 de junho de 2023 – ELEIÇÕES UNICIFICADAS PARA O 
CONSELHO TUTELAR DE CAMPINA GRANDE-PB que 
CONVOCOU E TORNOU PÚBLICO O PROCESSO DE 
ESCOLHA UNIFICADA DOS CONSELHEIROS TUTELARES 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDEPB PARA O 
QUADRIÊNIO DE 2024-2027 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 
 
CONSIDERANDO O ITEM do Edital 002/2023 do 
CMDDCA: 7.2. Terminado o período de registro das 
candidaturas, a Comissão Especial do processo de escolha, no 
prazo de 03 (três) dias, publicará a relação dos candidatos 
registrados. 
 
VEM TORNAR PÚBLICA A RELAÇÃO DOS 
CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS NO 
PROCESSO DE ELEIÇÃO UNIFICADO DO CONSELHO 
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE-PB 
PARA O QUADRIÊNIO 2024-2027: 

 

 NOME DO CANDIDATO CPF REGIÃO DEFERIMENTO 

01 SORAYA DE MOURA SOUSA 061.XXX.XXX-45 NORTE DEFERIDO 

02 IREZILDA AVELINO DE SOUZA 423.XXX.XXX-72 NORTE DEFERIDO 

03 RONALDO RODRIGUES DA SILVA 011.XXX.XXX-07 NORTE DEFERIDO 

04 ELIANE BRAZ DE OLIVEIRA 992.XXX.XXX-34 NORTE DEFERIDO 

05 PEDRO ALISSON RIBEIRO DA SILVA 063.XXX.XXX-98 OESTE DEFERIDO 

06 JOÃO PAULO CAVAVALCANTI 057.XXX.XXX-10 SUL INDEFERIDO 

07 MARCIO DANILO RIBEIRO NUNES 117.XXX.XXX-10 OESTE INDEFERIDO 

08 ECICLEIDE GOMES DE LIMA 021.XXX.XXX-19 OESTE DEFERIDO 

09 ARMÊNIA PEREIRA DA SILVA 386.XXX.XXX-49 NORTE DEFERIDO 

10 GERLANE BARROS SANTOS 928.XXX.XXX-91 OESTE DEFERIDO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 32 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

11 JEANE MARIA DE MELO 020.XXX.XXX-90 OESTE DEFERIDO 

12 MURILO FERREIRA NEVES FILHO 097.XXX.XXX-39 SUL DEFERIDO 

13 JAILMA BERNARDINO OLIVEIRA DE SIQUEIRA FONTES 048.XXX.XXX-65 OESTE DEFERIDO 

14 ROBERTO RODRIGUES PORTO 052.XXX.XXX-42 OESTE DEFERIDO 

15 TIAGO JOSÉ DE MEDEIROS 055.XXX.XXX-26 LESTE DEFERIDO 

16 JALDENIA ARAÚO NOBREGA  077.XXX.XXX-90 LESTE DEFERIDO 

17 DEBORA DIAS COSTA 039.XXX.XXX-05 OESTE DEFERIDO 

18 DAJILTON MARTINIANO PACÍFICO 047.XXX.XXX-05 OESTE INDEFERIDO 

19 SUEIDE ALVES DE SOUSA DANTAS 049.XXX.XXX-34 NORTE DEFERIDO 

20 ELLEN GUEDES PINHEIRO 996.XXX.XXX-49 NORTE DEFERIDO 

21 JOÃO BOSCO SILVA DE ANDRADE 237.XXX.XXX-15 SUL INDEFERIDO 

22 WELLINGTON JOSE E LIMA ALVES 076.XXX.XXX-06 LESTE DEFERIDO 

23 CHRISTIANO DAS NEVES VIANA AMORIM 062.XXX.XXX-73 NORTE DEFERIDO 

24 MARIA WANESSA DA COSTA ROCHA 062.XXX.XXX-00 LESTE DEFERIDO 

25 ELIANE GOMES DA SILVA 752.XXX.XXX-20 LESTE DEFERIDO 

26 ELSON DOMINGUES DOS SANTOS 075.XXX.XXX-00 NORTE DEFERIDO 

27 DEBORA SILVA DE ALBUQUERQUE ORIENTE 041.XXX.XXX-38 LESTE DEFERIDO 

28 LIVIA ALBERIA CAVALCANTE ARAUJO OLIVEIRA 012.XXX.XXX-60 NORTE DEFERIDO 

29 JANE ALUSKA LEITE NASCIMENTO 047.XXX.XXX-08 NORTE INDEFERIDO 

30 MARIA BETHÂNIA PHELANTE COSTA BRITO 676.XXX.XXX-68 SUL DEFERIDO 

31 ADJANE OLIVEIRA DE SOUSA 980.XXX.XXX-87 SUL DEFERIDO 

32 SILVIA RIBEIRO LEITE 051.XXX.XXX-86 NORTE DEFERIDO 

33 MARIA MÔNICA COUTINHO DE MOURA 714.XXX.XXX-53 SUL DEFERIDO 

34 JOSÉ ROBERTO DE ARAÚJO 031.XXX.XXX-98 SUL DEFERIDO 

35 MARIA DA PAZ COSTA TITO 503.XXX.XXX-91 NORTE DEFERIDO 

36 EDCLEIDE QUEIROZ DE ALMEIDA GUIMARÃES 033.XXX.XXX-35 OESTE DEFERIDO 

37 ROUSEANE DE SOUZA ANDRADE 039.XXX.XXX-32 LESTE DEFERIDO 

38 FRANKLIN CASSIANO DE ASSIS 071.XXX.XXX-73 NORTE INDEFERIDO 

39 ELIANA MENEZES 569.XXX.XXX-15 LESTE DEFERIDO 

40 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DO BOMFIM 386.XXX.XXX-72 LESTE DEFERIDO 

41 LIMONIA EVARISTO GUEDES ALBUQUERQUE 032.XXX.XXX-80 OESTE DEFERIDO 

42 LUCIANO SOUZA GONÇALVES 041.XXX.XXX-43 OESTE DEFERIDO 

43 MAYARA MACEDO BANDEIRA 071.XXX.XXX-76 SUL DEFERIDO 

44 ABRAÃO LEITE DA SILVA 043.XXX.XXX-34 LESTE DEFERIDO 

45 DEJAILTON LEITE DA SILVA 119.XXX.XXX-61 SUL INDEFERIDO 

46 MARIA DO SOCORRO ADELINO DA SILVA 343.XXX.XXX-91 OESTE DEFERIDO 

47 JAQUELINE ADELINO DAS MERCES BARBOSA 070.XXX.XXX-10 OESTE DEFERIDO 

48 JOSIFLÁVIO BARBOSA DE SANTANA 033.XXX.XXX-78 OESTE DEFERIDO 

49 JOSEMIR PESSOA DA SILVA 015.XXX.XXX-57 LESTE DEFERIDO 

50 VALTER VIDAL DE NEGREIROS FILHO 049.XXX.XXX-82 OESTE DEFERIDO 

51 HERBERT SILVA BEZERRA 014.XXX.XXX-44 SUL INDEFERIDO 

52 CARLOS ROBERTO FIALHO BEZERRA 674.XXX.XXX-00 SUL DEFERIDO 

53 MARIA DAS GRAÇAS COSTA DE OLIVEIRA 451.XXX.XXX-34 LESTE DEFERIDO 

54 MICHEL KENNEDY ARAÚJO GOMES 104.XXX.XXX-43 NORTE INDEFERIDO 

55 MAYARA FLORENCIO DO ORIENTE 105.XXX.XXX-84 OESTE INDEFERIDO 

56 JOSÉ DJAILTON ESTEVAM 646.XXX.XXX-49 SUL INDEFERIDO 

57 MAURICIO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA 110.XXX.XXX-88 SUL DEFERIDO 

58 ANDRÉA CRISTINA VIANA SOUZA 032.XXX.XXX-95 LESTE DEFERIDO 

69 EDJANE SANTOS ALVES 587.XXX.XXX-15 LESTE INDEFERIDO 

60 LUCINEIDE DA SILVA 039.XXX.XXX-75 NORTE INDEFERIDO 

61 ALCIONE DE OLIVEIRA PEREIRA 701.XXX.XXX-14 NORTE INDEFERIDO 

62 JOSÉ HERCULANO DE OLIVEIRA 052.XXX.XXX-78 NORTE DEFERIDO 

63 ROZINALDA DA COSTA RODRIGUES 053.XXX.XXX-73 OESTE INDEFERIDO 

64 EVÂNIA SILVA 034.XXX.XXX-55 OESTE DEFERIDO 

65 MARIA BETÂNIA SILVA FERREIRA 019.XXX.XXX-11 LESTE DEFERIDO 

66 TERESINHA TRAVASSOS DE MELO 659.XXX.XXX-34 LESTE DEFERIDO 

67 Mª VERÔNICA SOARES BRITO 049.XXX.XXX-05 LESTE DEFERIDO 

68 VALÉRIA MARIA NUNES 788.XXX.XXX-15 SUL DEFERIDO 

69 FENELON LIRA VASCONCELOS NETO 058.XXX.XXX-85 SUL DEFERIDO 

70 ROSÂNGELA MONTEIRO DIAS 674.XXX.XXX-72 SUL DEFERIDO 

71 PEDRO OZENILDO DOS S. CARDOZO 010.XXX.XXX-90 SUL DEFERIDO 

72 CARMEM CÉLIA VIRGÍNIO DA SILVA 007.XXX.XXX-00 SUL INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 33 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

73 ROMEU DE FREITAS SILVA 028.XXX.XXX-52 NORTE INDEFERIDO 

74 MARIA DO SOCORRO BEZERRA 991.XXX.XXX-00 LESTE INDEFERIDO 

75 JAQUELINE FIRMINO DA SILVA 023.XXX.XXX-03 LESTE INDEFERIDO 

 
Campina Grande, 27 de junho de 2023 

 
CLEIDSON DOS SANTOS SILVEIRA 

Presidente do CMDDCA/CG-PB 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

RESULTADO FINAL   - SELEÇÃO PARA CLÍNICA 
ESCOLA DO AUTISMO 

 
A Prefeitura Municipal de Campina Grande – PB, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação (Seduc), representada pelo 
Secretário de Educação, Raymundo Asfora Neto, no uso de suas 
atribuições convoca os candidatos listados abaixo, do processo 
seletivo do Edital 01/2023 para Clínica Escola do Autismo. 
 
O candidato deverá se apresentar na Sede da Secretaria 
Municipal de Educação de Campina Grande, ás 08horas do dia 
03 de julho de 2023, munidos dos seguintes documentos (xerox 

e original): Currículo atualizado, RG (Não pode ser CNH), 
CPF, Título de Eleitor,  certidão de quitação eleitoral  - 
documento obrigatório (não são os comprovantes de votação - 
pode ser obtida no site do TSE), dispensa do serviço militar – 
documento obrigatório - (reservista) – para sexo masculino, 
carteira de trabalho (foto e verso da foto)(se for digital, 
imprimir print), cartão cidadão com PIS (não pode ser PIS 
escrito – apenas extrato obtido no banco caixa ou banco do 
brasil ou espelho do NIS – App caixa tem), comprovante de 
residência (preferencialmente conta de água), certidão de 
casamento (ou averbação), Diploma, Carteira Funcional da 
profissão (PARA CARGOS COM CRN, CREF, CRESS, CFP, 
OAB, CAU OU CREA), Conta do Bradesco (se tiver). 

 

 
1 – CLASSIFICAÇÃO GERAL

 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF CARGO SITUAÇÃO 

1 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SILVA 012.839.804-36 ASSISTENTE SOCIAL CLASSIFICADO 

2 
CHRISTIANO DAS NEVES VIANA 

AMORIM. 
062.239.174-73 ASSISTENTE SOCIAL CLASSIFICADO 

6 
JANNAYNA LUCIANO DA SILVA 

GOMES 
707.169.943-72 PEDAGOGO CLASSIFICADO 

7 LETÍCIA DE FÁTIMA A. RIBEIRO 095.311.514-31 PSICÓLOGO CLASSIFICADO 

10 RAFAELE FERREIRA ROCHA 067.926.324-14 NUTRICIONISTA CLASSIFICADO 

12 EDIANE PEREIRA 052.639.934-12 PSICÓLOGO CLASSIFICADO 

13 ROSEMARY ALVES NOBERTO 569.373.774-87 
PEDAGOGO COM 

ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOPEDAGOGIA 

CLASSIFICADO 

16 IVANIA DE ALMEIDA CAVALCANTE 027.165.784-78 
PEDAGOGO COM 

ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOPEDAGOGIA 

CLASSIFICADO 

17 JONÁZIA RIBEIRO LEMOS 081.856.924-75 PEDAGOGO CLASSIFICADO 

18 CLARA RAQUEL MELO AMORIM 085.081.104-05 PSICÓLOGO CLASSIFICADO 

19 NADJJA ALMEIDA FAUSTINO 352.971.928-54 PEDAGOGO CLASSIFICADO 

21 
KARLA DANIELLE QUEIROZ 

LUCENA CACIMIRO DE OLIVEIRA 
040.140.834-54 PEDAGOGO CLASSIFICADO 

22 PRISCILA MEDEIROS NEPOMUCENO 066.016.914-29 PSICÓLOGO CLASSIFICADO 

20 
MARCELA FRANCIANNE CRUZ 

CABRAL 
086.524.424-36 NUTRICIONISTA CLASSIFICADO 

 
RAYMUNDO ASFORA NETO 

Secretário de Educação 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

048ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2021 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia 
apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o 
credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do 

Chamamento Público Nº. 16.001/2021, por estarem revestidos 
da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto 
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE.  
 

ITEM 
PROFISSIONAL/ PESSOA 

FISICA/PESSOA JURIDICA 
CPF/CNPJ 

1 
EDUARDO NOBERTO 
ADAMASTOR DE SOUSA 

009.955.574-38 

2 LARISSA BARBOSA BOMFIM 072.176.793-11 

3 
MARIA LUIZA ALVES COBINIANO 
DE MELO 

018.133.432-17 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 34 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

4 
RUTH CORREIA DE QUEIROZ 
FERREIRA 

052.973.904-60 

5 
CLOVIS FELYPE RODRIGUES DA 
SILVA MONTEIRO ME 

49.962.174/0001-24 

6 
NORDMEDIC & ASSOCIADOS 
GESTÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE 
LTDA 

43.332.193/0001-90 

7 
CCED CENTRO CAMPINENSE DE 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA 

12.916.805/0001-69 

8 
LORENA SANTOS DE MELO 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA  

50.636.994/0001-05 

9 
TATIANE KATHARINE RODRIGUES 
DE MEDEIROS ME  

50.781.635/0001-41 

10 
ANA ISABEL DE ARAUJO MENESES 
VAZ ME 

50.319.790/0001-40 

11 M M M SERVIÇOS MEDICOS LTDA 50.156.093/0001-16 

12 
GUSTAVO PALMEIRA SANTOS 
LTDA 

42.176.460/0001-15 

13 THIAGO SILVA MOURA ME  47.539.334/0001-00 

14 
GADELHA FURTADO SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

50.765.689/0001-13 

15 
CLIMAMA SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 

38.060.488/0001-15 

16 
RAYSSA MORGANA ARAUJO DE 
FRANÇA ME 

37.383.396/0001-03 

 
Campina Grande, 28 de junho de 2023. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16664/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16276/2022. Partes: Sms/Pmcg E Luciano Tulio 
Serafim Teixeira (Viver Bem Clinica De Vacinação). Objeto 
Contratual: Contratação De Profissionais Médicos, Com 
Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento 
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em 
Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres 
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 
Igual Período (Até 12/07/2024) E Igual Valor (R$ 
650.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 

8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E Luciano Tulio 
Serafim Teixeira. Data da Assinatura: 28/06/2023. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

16.009/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

744/2023/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas no Art. 15, §3° da LEI 8.666/93, Artigo 22, caput, 
do DECRETO Nº 7.892/2013, DECRETO N° 8.250/2014, 
DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 e 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422/19 e alterações, 
RATIFICA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 16.009/2023, cujo objeto é ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023 DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA GRANDE, 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DE 
QUENTINHA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, 
conforme as especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes no EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023 
- C, em favor da PESSOA JURÍDICA QG COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 18.406.054/0001-17, no VALOR de 
R$ 58.968,00 (cinquenta e oito mil novecentos e sessenta e oito 
reais), conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 28 de junho de 2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO  

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 002/2023 
 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, nomeada pela Portaria nº 026, de 22 maio de 2023, TORNA PÚBLICO o RESULTADO 
FINAL DA SELEÇÃO do Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas de Profissionais de Saúde para atuarem na CLÍNICA 
ESCOLA DO AUTISMO, constando a ordem de classificação dos candidatos. 
 

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS 

CARGO: ENFERMEIRO 

ORD NOME 
PONTUAÇÃO 

ANÁLISE 
CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 
TOTAL 

CONDIÇÃO 

01 COSMA BEATRIZ DA SILVA 10 60 70 CLASSIFICADO 

02 CASSANDRA PAULA MOURA AMORIM 5 50 55 CLASSIFICADO 

03 SEDMA ASMIR BARRETO 10 40 50 CLASSIFICADO 

04 NATHALIA MENDES DOS SANTOS 5 45 50 CLASSIFICADO 

05 VIVIANY PATRICIA LOURENÇO DE ALMEIDA 10 Faltou - 
NÃO 

CLASSIFICAD0 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 35 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

CARGO: FISIOTERAPIA 

ORD NOME PONTUAÇÃO 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 
TOTAL 

CONDIÇÃO 

01 KELLY SOARES FARIAS 35 60 95 CLASSIFICADO 

02 JAKELINE ANCELMO MIRANDA SILVA 5 60 65 CLASSIFICADO 

03 SILMARA DE LIMA SILVA 10 52 62 CLASSIFICADO 

04 FABRICIA SALVADOR DE ARAUJO SIMÕES 10 51 61 CLASSIFICADO 

05 ADNA DILLEÃ NUNES PEREIRA 10 50 60 CLASSIFICADO 

06 POLLYANE RAMOS TRAJANO 10 50 60 CLASSIFICADO 

07 NISIA REBECA MELO SILVA 15 40 55 CLASSIFICADO 

08 NUBIA RUFINO DE FARIAS LIMA 10 45 55 CLASSIFICADO 

09 SAMYTA XAVIER LEANDRO 10 45 55 CLASSIFICADO 

10 EMANUELLE KATARINE DA SILVA ALVARO 5 45 50 CLASSIFICADO 

11 VINICIUS BARBOSA CAMELO 5 40 45 CLASSIFICADO 

12 RAYANE BRITO ALVES 5 35 40 CLASSIFICADO 

13 WILZA COSTA MONTENEGRO FERREIRA 5 35 40 CLASSIFICADO 

14 
CARLA CILENE PEREIRA DE ARAUJO 
FERNANDES 

0 35 35 CLASSIFICADO 

15 AMANDA VERUSKA DOS SANTOS 10 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

16 VIVIANY PATRICIA LOURENÇO DE ALMEIDA 10 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

17 INGRID FERRREIRA GAUDENCIO 10 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

18 EMMANUELLY SILVA NASCIMENTO PORTO 5 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

19 CAROLINE FREIRE SILVA 0 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

20 CAMILA FREITAS COSTA MONTEIRO 0 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

21 LARYSSA DO NASCIMENTO BARBOSA 0 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

22 JOSINEIDE MARIA DE LIMA 0 FALTOU - 
NÃO 

CLASSIFICADO 

 
Campina Grande, 26 de junho de 2023.  

 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

Edital Nº 002/2023/PMCG/SMS 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 748/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
PARAÍBA, através da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, torna público que realizará às 14:30 horas do 
dia 17 de julho de 2023, TOMADA DE PREÇOS, do Tipo 
MENOR PREÇO, Regime de Empreitada por Preço Unitário, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAR E 
URBANIZAR UMA NOVA PRAÇA NO BAIRRO 
PALMEIRA IMPERIAL, CAMPINA GRANDE NA 
PARAÍBA. O Edital está à disposição na  Rua Irineu Joffily, 
304, Centro, 2° andar, CEP: 58400-270, Campina Grande, 
Paraíba e através dos portais: 
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, ou 

https://sistema.campinagrande.br/cdc e por solicitação no e-
mail: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br ou no endereço 
eletrônico cdc.campinagran.de. 
 

Campina Grande, 28 de junho de 2023. 
 

MARISETE FERREIRA TAVARES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 303/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público que realizará, às 08:30 horas do    dia 12 de julho de 2023, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA COORDENAÇÃO DE SAÚDE BUCAL, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAMPINA GRANDE – PB. O Edital estará à disposição 
através      do email (cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) 
e dos portais: (https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-

https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos)
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos)
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br
mailto:cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE JUNHO DE 2023                                              PÁGINA 36 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 28 de junho de 2023. 
 

FLAUBER VINICIUS BARRETO DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://www.gov.br/compras/pt-br/
mailto:semanariopmcg@gmail.com

